Руководство по эксплуатации
МИНИАТЮРНЫЕ РЕЛЕ
NJX12
Миниатюрные реле NJX12 2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: миниатюрные реле серии NJX12 (далее – изделие).
Структура условного обозначения
NJX12/X1 X2 X3 X4
Обозначение серии
Количество переключающих контактов:
1Z – 1 переключающий контакт
2Z – 2 переключающих контакта
Дополнительные функции:
D – наличие светодиодного индикатора
BS – наличие кнопки тестирования
Род тока сети управления:
AC – переменный ток
DC – постоянный ток
Напряжение катушки управления, В:
AC – 6; 12; 24; 48; 115; 230
DC – 6; 9; 12; 24; 36; 48; 110
Пример обозначения: Миниатюрное реле NJX12/1Z(D)(BS) DC48В с тест. и индик. 1ПК (R)
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Миниатюрные реле серии NJX12 предназначены для коммутации электрических цепей переменного и
постоянного тока. Позволяют реализовать гальваническую развязку силовых цепей и цепей управления
для работы с PLC. Реле шириной 12 мм имеют 1 и 2 переключающих контакта, прозрачных кожух, функцию
индикации и блокировку.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Таблица 1. Основные технические характеристики
Название параметра Значение
Исполнение контактов 1Z - 1 перекл. контакт
2Z - 2 перекл. Контакт
Материал контактов Серебрянный сплав
Макс. коммутируемое напряжение, В 250 AC / 30 DC
Ном. нагрузка (резистивная) 1Z: 12A 250В AC/30В DC
2Z: 8A 250В AC/30В DC
Макс. коммутируемый ток, А 1Z: 16
2Z: 8
Макс. коммутируемая мощность 1Z: 4000ВА/480Вт
2Z: 2000ВА/240Вт
Электрическая износостойкость, тысяч циклов В/О 100
Механическая износостойкость, тысяч циклов В/О 10 000